

Svar på spørgsmål til borgmesteren på mødet i Herreværelset 24. februar 2023

Spørgsmål 1

Ved dit sidste besøg i Herreværelset, februar 2022, spurgte jeg (spørgsmålsstiller), hvad der skete vedr. bekæmpelse af støj fra motorvejen. Svaret var at det ville planudvalget tage sig af. I budgettet var der afsat et beløb. Hvad sker der?

Den forkromede løsning er sikkert dyr, men hvad planlægges der med? Hvorfor går man ikke efter nogle af de billige løsninger i første omgang, som f.eks. hastighedsreduktioner. Det er der andre kommuner der gør.

Og hvad skete der med de penge der var afsat i budgettet?

Svar: Thomas mener ikke det er et kommunalt anliggende, da motorveje "ejes" af staten og at det derfor er deres (Vejdirektoratets) forpligtelse at sørge for støjværn langs motorvejen mellem Kokkedal og Nivå.

Dog har kommunen afsat 2 mio. kroner i 2028 (det er ikke en trykfejl) til en analyse/undersøgelse af støjen og muligheden for støjværn.

Spørgsmål 2

Hvordan har du det med, at beslutninger, som I træffer i de politiske udvalg ignoreres - såvel af de implicerede parter som af forvaltningen. Den konkrete sag er, at jeg bakker op om den beslutning, der blev taget i Infrastruktur- og Teknikudvalget tilbage i 2020, gående ud på at ejendomsmaeglerens skiltning i Fredensborg Kommune er afgrænset til ét skilt foran ejendommen så længe ejendommen er til salg. Og nichts weiter. Jeg synes deres skilte ofte er placeret trafiksikkerhedsmæssigt uhensigtsmæssigt - samtidig med de mange skilte ikke er en pryd for vore omgivelser. Jeg har taget fat i Team Trafik, men de er ikke udfarende for at sige det mildt.

Svar: Thomas mener ikke det er et problem, da man har indgået aftaler med ejendomsmaeglerne her i kommunen om KUN at sætte 1 salgsskilt ved ejendommen og at skiltet ikke må placeres til gene for trafiksikkerhed og borgere i al almindelighed. Thomas mener ejendomsmaeglerne generelt overholder dette.

Spørgsmål 3

Der er kommet nogle spørgsmål vedr. mødestedet Byens Hus, så de er samlet i dette spørgsmålspunkt.

Vi er meget glade for at kunne benytte Byens Hus lige som mange andre store og små foreninger med varierende arrangementer. Men når nu så mange benytter lokalerne er vi også mange der undrer os over,

at der ikke findes en hjertestarter i huset. Og ikke for at male fanden på væggen, men der er rigtig mange aktiviteter, hvor hovedparten af deltagere er i alderen 65+.

Så skulle kommunen ikke meget snart få anskaffet en hjertestarter til Byens Hus???

Svar: På baggrund af ovenstående spørgsmål har kommunen allerede sat gang i at anskaffe en hjertestarter til Byens Hus og det skulle ikke vare længe før den bliver opsat.

Når kommunens økonomi synes at være god med stor kassebeholdning og snart gældfri, kan kommunen så ikke bekoste elektriske kombineret mørklægnings- og solgardiner for de store vinduer her i Byens Hus. Når solen skinner, blænder den, og det er svært at se noget på lærredet.

Svar: Thomas kunne ikke umiddelbart forstå, at dette skulle være et problem, men henviste til at det blev taget op i brugerudvalget. Problemet er så bare, at det udvalg vist ikke længere eksisterer, så hvad så?

Spørgsmål 4

Der er kommet mange spørgsmål vedr. affaldssortering og jeg har derfor samlet dem i samme punkt/spørgsmål.

Her i sommer blev der igen ændret på affaldssorteringen, så glas ikke længere kunne afleveres i de udleverede affaldsspande, men skulle afleveres på genbrugspladser eller i glascontainere opstillet forskellige steder i kommunen. Til gengæld bibeholdt man at metal skulle afleveres i de udleverede affaldsspande.

Hvad er ideen bag det. Jeg tror, at den enkelte husstand trods alt har mere glasaffald end metalaffald med mindre man har et lille smedeværksted i baghaven. Så hvorfor ikke bytte om på glas og metal affald, så det er metal, der skal afleveres på genbrugsstationer og glas der skal i affaldsspande.

Svar: Ifølge Thomas skyldes det en bekendtgørelse fra Miljøministeriet, da det økonomisk og miljømæssigt er mere bæredygtigt at aflevere glas på genbrugsstationer eller i de eksisterende glaskuber placeret rundt i kommunen. Og ja, det virker tåbeligt med den lille mængde metal en husstand bruger.

Sidste år den 21. februar kl. ca. 9 hørte jeg tidligere miljøminister Lea Wermelin overfor TV2 News erkende, at det faktisk var et problem både herhjemme og i hele EU med genbrug af plastikaffald og at EU arbejdede på at finde en fælles løsning. Det er jo som bekendt ikke sket, så er det stadig ikke korrekt, at plastikaffald "bare" transporteres rundt for at ende med afbrænding.

Så hvordan er situationen nu for genbrug af plastikaffald?????

Svar: Ifølge en bekendtgørelse fra Miljøministeriets Nationale Plastik Center (§25, stk. 3) er kommunerne fra 1. januar 2022 (for mere end 1 år side) ansvarlig for, at mindst 60% af det sorterede plastikaffald kan genanvendes. Men Thomas kunne kort informere om, at det ikke sker her i kommunen og han vil ved kommende bestyrelsesmøde bringe problemstillingen op, så vi forhåbentlig næste gang han er i Herreværelset kan få et korrekt svar her på.

Da vi nu alle i kommunen sorterer affald burde prisen på renovation så ikke blive mindre, da det jo et eller andet sted må betyde besparelser for forbrændingsvirksomheden og ikke mindst i forbindelse med det opreklamerede genbrug. Det er vel ikke kun klimaet, der støttes ved affaldssortering. Der er vel også noget økonomi i hele projektet. Eller kaster vi bare penge ud i klimaets blå luft???

Svar: Mener ikke, at Thomas kom med et konkret svar her på, så det får stå hen i det uvisse.

Jeg ved ikke om det er generelt, men bortset fra pap og papir har vi hos os mindre end en halv spand fyldt ved afhentning af genbrugsaffald. Bioaffald, plast og metal. Kunne der ikke være en besparelse på renovationen, hvis spandene blev tømt med en lidt større frekvens – Måske bare en uge mere mellem hver tømning.

Svar: Intet svar, spørgsmålet blev ikke nævnt

Det er lidt forunderligt, at vi skal sortere plastik til genbrug, når man så bare kan køre på genbrugspladsen med sit plastikaffald og kaste det i containeren med småt brandbart. Hvordan hænger det sammen og hvordan vil du forklare det?

Svar: Ja, det kan da være rigtigt, men Thomas mente at borgerne har moral og etik nok til ikke at smide plastikaffald i småt brandbart på genbrugsstationerne. Hmmm!!!

Det forlyder fra flere sider, at der importeres affald, formentlig usorteret, fra udlandet til bl.a. Norfors for at kunne opretholde fjernvarmedriften.

Kan du bekræfte eller afkræfte, om der importeres usorteret affald fra udlandet til Norfors til bl.a. produktion af fjernvarme.

Svar: Ja, det kunne Thomas (desværre) bekræfte og han så ikke noget odiøst i, at kommunen her eksporterer plastik- og papaffald ud af landet og så importere usorteret affald for opretholdelse af fjernvarmedriften. Sådan måtte det jo være.

Da affaldssorteringen blev udrullet sidste år, blev afhentning af glas droppet og henvist til kuberne. Det blev samtidigt meddelt, at der ville blive opsat adskillige ny kuber i kommunen.

I det gamle stationskvarter ved Kokkedal findes ingen kuber til glas, men er henvist til bl.a.

Holmegårdscentret.

Hvornår kommer de ny kuber?

Kommer der kube i villakvarteret ved Kokkedal Station?

Svar: Thomas informerede om, at der stadig ikke var kørt kuber ud alle steder, da der endnu var nogen, der blev testet for anvendelse. Men hvis du vil høre mere om, hvor de er placeret i nærheden af dig eller vil vide om og hvornår der opstilles en kube i dit område, så foreslog Thomas, at du kontaktede Fredensborg Forsyning.

Fredensborg kommune har besluttet at ændre renovationen. Nu skal al affald sorteres i mange forskellige grupper. Dette har medført, at der også skal opstilles mange forskellige containere til at opsamle de forskellige typer affald. En række bebyggelser som f. eks. Åtoften har adskilt gående og kørende trafik. Dette medfører at de ikke vil være muligt at opstille alle containerne ved de enkelte huse, da skraldebiler ikke kan køre hen til alle husene. Nogle huse ligger flere hundrede meter væk fra parkeringspladser. I første omgang meddelte kommunen/Fredensborg Forsyning, at nu ville der kun blive opsat affaldscontainere på bebyggelsens parkeringspladser. Dette ville medføre, at mange af bebyggelsens gangbesværede beboere ville få flere hundrede meter at gå at gå med deres affald. Efter forhandlinger mellem grundejerforeningen og kommunen er der fundet en bedre løsning end den oprindeligt skitserede. Finder borgmesteren det hensigtsmæssigt, at kommunen i første omgang uden at sætte sig ind i de forskellige bebyggelsers struktur og uden kontakt med grundejerforeningerne forsøger, at presse den samme løsning ned over alle kommunens bebyggelser?

Svar: Beklager, men jeg fik ikke helt fat i, hvad Thomas' svar var på dette spørgsmål.

Spørgsmål 5

Hvad er status på ombygningen af Humlebæk Center?

Hvad er status på Nivå Bymidte, centret og skolen ?

vi læser i lokalavisen at nu er der planer om at udvide og forny Humlebæk Center og som der slutteligt står: så bliver Nivå Center overhalet indenom !!!- Vi vil meget gerne vide, hvad planen er for netop Nivå Center, som i den grad trænger til fornyelse/nedrivning/nye butikker etc., som vi har erfaret der var engang. Med den befolkningstilvækst der p.t. sker i området ville det være meget ønskeligt med et Center, der var tiltrækkende og i indbydende stand....

Svar: Ovenstående spørgsmål blev besvaret i Thomas gennemgang af planer for kommunen og er beskrevet i nyhedsbrev nr. 189.

Spørgsmål 6

Beklager, men jeg har siden 2016 stillet det samme spørgsmål og hver gang fået det samme svar uden det dog har ændret på noget, så nu prøver jeg endnu en gang.

Der er til stadighed masser af affald bortkastet ved og i nærheden af Langebjergskolen. Det er både kaffekrus, plastikaffald, papir og "morgenmadsrester" og meget mere.

Og for igen ikke at høre en "sang fra de varme lande" om, hvad kommunen kan og vil gøre, vil jeg gerne høre konkret, hvad **du** og kommunen nu vil gøre for at løse det miljøsvineri.

Jeg kan evt. hjælpe dig med en god ide. Lad skolebørnene, en klasse om ugen, tage ud og fjerne der affald, som de hovedsageligt selv har smidt. Det kunne være i en radius af 500 m fra skolen og det vil give eleverne både god luft, motion og forhåbentlig forståelse for, at man ikke bare smider sit affald, hvor man står og går.

Men det tør kommunen vel ikke diktere skolen af frygt for forældrenes reaktion på, at deres små poder selv skal rydde op efter sig.

Svar: Thomas gav spørger ret i, at der var meget affald smidt omkring Langebjergskolen og vil nu selv tage kontakt til skolen for at få gjort noget ved problemet.

Spørgsmål 7

Hvordan forholder jeg mig over for kommunen, hvis jeg kører i et slag hul i asfalten på kommunal vej, og får skade på min bil? Hvordan er kommunens forsikringsansvar for et sådant uheld?

Svar: Du skal kontakte dit forsikringselskab, som så i givet fald vil kontakte kommunens forsikringselskab og sammen ville begge selskaber vurdere, hvor ansvaret skulle placeres.

De tidligere reparerede striber asfalt langs Sølyst Strandpark på Gl. Strandvej er nu så hullede at det vist kræver reparation af hele vejbanen + der er et større hul i svinget ved den lige midterrabat. Hvad gør kommunen ved det og hvad er status generelt for reparation af hullede veje, der findes over alt i kommunen.

Svar: Du skal kontakte Vej og Park her om.

Spørgsmål 8

Som ny tilflytter til Nivå (Sølyst Strandpark) sommeren 2022 har vi brugt dejlige dage med at udforske området med alle de muligheder, der er. Vi går hver dag gode ture her omkring.

MEN: vi kunne tænke os, at der blev etableret en **fodgængerovergang** til bus 388 især retningen mod Helsingør. Nu er der lavet fine midterrabatter (fyldt med sand ? men måske med senere beplantning eller selvsået noget?).

Desuden ville det være ønskeligt med et fortov fra sti til Sølyst bebyggelsen og frem til busstoppestedet mod Helsingør.

Desuden kunne det være ønskeligt med en **fodgængeovergang** i krydset Strandvejen/Gl. Strandvej i retning syd/nord. Det er lidt usikkert at komme over dér da der er en del trafik fra Gl. Strandvej til hø., dvs. sydpå.

Svar: Thomas kunne informere om, at der ikke var planer om fodgængerovergange eller andre tiltag ifm. spørgsmålet.

Spørgsmål 9

Humblebæk har mange boldbaner koncentreret omkring klubhuset og det er super, at både børn, unge og ældre kan muntre sig med lidt boldspil på de mange baner. Så godt så vidt.

Vi er også mange her i Humlebæk, der har hund inklusiv mig selv og jeg går ofte min hundetur hen over boldbanerne (som så mange andre) i den vestligste del her af (mod Kongevejen) og jeg ser da også, at der både bliver slået græs, kridtet baner af og sat mål på plads.

Men jeg har endnu aldrig set nogen spille fodbold eller anden bold på de baner,. De bliver tilsyneladende bare passet og plejet til ingen nytte udover omkostninger og arbejdsbeskæftigelse for kommunen.

Så måske der kunne bruges en mindre del af området til boldspil og så kunne et resterende areal bruges til "hundeleg". Et forslag kunne f.eks. være at man inddrog ca. 50 m i den vestligste del til "hundeleg" og satte et lille hegn op her fra og til de så resterende boldbaner.

Det ville være at slå 2 fluer med et smæk. Så tilgodeser man både boldspillerne og hundeejerne,.

Så er det et forslag du vil bakke op om ?

Svar: Thomas ville videresende spørgsmålet til Fritids- og Kulturudvalget.

Alternativ kunne hele det vestlige område af boldbanerne anvendes til opførelse af seniorboliger. Det ville da være et godt og kreativt område.

Hvad siger du til det alternativ ?

Svar: Intet svar her på.

Spørgsmål 10

Jeg har flere gange i det sidste års tid været i kontakt med ansatte hos kommunen, både skriftligt og telefonisk for at få råd/vejledning og hjælp. Og hver gang er jeg blevet mødt med både nedladende,

afvisende og belærende respons og en noget irriterende tone over, at jeg i det hele taget har tilladt mig at forstyrre i arbejdstiden – det er sådan jeg har oplevet det.

Det kan vel ikke være korrekt, at man skal føle sig ydmyget og til besvær når man henvender sig til kommunen for at få assistance.

Derfor vil jeg høre dig, om det er en praksis de ansatte er blevet informeret om at bruge eller om det måske bare er en mangel på ledelsesmæssig opfølgning på, hvordan kommunalt ansatte skal behandle kommunens borgere, så også borgerne kan være tilfredse.

Det er muligt, at det kun er mig, der har den oplevelse og hvis det er tilfældet, så kan du jo se bort fra spørgsmålet. Men måske du også har hørt det fra andre.

Svar: Thomas beklagede, hvis nogen oplevede henvendelser til kommunen, som anført i spørgsmålet og henviste til, at man i givet fald kunne kontakte ham direkte her om eller kontakte kommunens borgerrådgiver. Dette er nærmere beskrevet i nyhedsbrev nr. 189.

Spørgsmål 11

Hvorfor respekteres servitutter omkring plankeværn ikke i omliggende Grundejerforeninger?

Har forsøgt at få min grundejerforening involveret i dette spørgsmål, men de henviser blot til kommunen, se svar nedenfor.

Det er ikke tilladt at opsætte plankeværk i skel her i grundejerforeningen. Det er kommunen, der har påtaleret (og pligt).

Vi har siden 2013 konstant kontaktet kommunen for at få dem til at give påbud til grundejere med ulovlige hegn.

I begyndelsen sagde de, at de havde travlt med at påtale hegn i andre grundejerforeninger. Nu gider de ikke engang svare på vores henvendelser.

Vi har faktisk opgivet at få hegnene væk.

Med venlig hilsen
Grundejerforeningen Holmegård

Har fra min bopæl udsigt til dette plankeværk (billede er videresendt til borgmester).
På sigt vil sådanne plankeværk ændre karakteren af grundejerforeningen

Svar: Thomas ville sammen med Michael Huusom tage ud og se helt konkret på problemet, som anført i spørgsmålet og derefter forelægge det til relevant udvalg for behandling.

Spørgsmål 12

Fremtiden for arealerne på ejendommen Ullerødgård, Lågegyde 51, Kokkedal.

I Ugenyt fra 12.5.2021 er der en længere redegørelse om planerne for et boligområde med rækkehuse og seniorboliger på ejendommen Ullerødgård i Kokkedal. Det fremgik at planerne ville kræve en ændring af lokalplanen. Et andet sted har jeg læst at ændringen af lokalplanen skulle behandles i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget den 16.8.2021.

Hvad er status på denne sag?

Svar: Beklager, men jeg erindrer ikke Thomas' svar her på.

For en del år siden blev Lågegyde omlagt og der blev i den forbindelse etableret en fin cykelsti . Imidlertid stopper cykelstien ca. 800 meter fra Strandvejen og det giver en række ulemper:

Cyklister der kommer fra Strandvejen skal efter de 800 meter krydse Lågegyde for at komme over på cykelstien. Da det foregår lige efter et vejsving er risikoen for uheld stor.

*Cyklister der kører på cykelstien mod strandvejen skal pludselig køre ud på selve Lågegyde der hvor cykelstien stopper. Bilisterne er ikke alle opmærksomme på at cykelstien stopper og bliver overraskede over at der pludselig kommer cykler på vejbanen.

Kunne vi ikke snart på etableret cykelsti hele vejen til Strandvejen?

Svar: Thomas svarede, at der ikke ville komme cykelsti hele vejen , men at man gerne ville se på muligheden for at forlænge med en gangsti og evt en cykelsti på vejen.